Sessio tricesima septima

poscant/ ut hec sacra synodus et ipse sumus pontifex per dei gratiam in primo assumentius quam maxime vnu sint eadem charitate/ et vnam in cōsensu q̄ pluribus ad hec vigentibus rationib⁹ ordinat⁹ et decernit/ ut electus in summi p̄tificis priusq; aliquid graue in his que pertinet ad administrationem papatus exercet insignia coronatiois sue assumere debeat in loco huius lacri cōcilij ad quē si absens fuerit infra terminum sibi assignandum per deputatos ad eligendum vel maiorem partem eorumdem venire teneatur.

Forma cōsensus professionis et iuramenti prestandi per ipsum electum in pontificem.

In nomine sancte et individuale trinitatis patris et filii et spissantij regendis fuscipio. Et beato Petro apostolorum principi corde et ore profite or q̄diu in hac fragili vita constitutus fuero/ me firmiter credere et tene fidem catholicam sicut traditionem apostolorum generalium cōciliorum et aliorum sanctorum patrum/ marime autem sacrorum octo conciliorum universaliū videlicet primi Niceni/ secundi Constantiopolitani/ tertij Ephesini/ quarti Ealedonei/ quinti et sexti/ item Constantiopolitani septimi/ item Niceni octavi quoque Constantiopolitani/ Necnon Lateranei. Lugdunen. Uienen. Constantien. et Basilien. generalium etiam cōciliorum et illa fidem usq; ad animarum sanguinem confirmare/ defensare et predicare/ ritusq; pariter sacramentorum ecclesiasticoꝝ ecclie traditū omnimodo psequi et obseruare polliceor/ etiam fideliter labozare pro tuitio fidei catholicæ et extirpatio heresim et errorum reformatio moꝝ/ erexitio et obseruatio decretorum Constantiœ et Basiliæ. cōcilioꝝ ac pace in populo christiano/ iuro etiam psequi celebrationem cōcilioꝝ generalium ac confirmationem electionum iuxta decreta sacri Basileiæ. cōcilij. Hanc autem professionem meam manu subscriptiꝝ et tibi omnipotenti deo cum in die tremendi iudicij rediatur sum/ de hoc et alijs meis operib⁹ ratione pura mente sup alio tare offero/ quam in primo publico cōsistorio solēniter repetam. Datum ut supra a patrebit.

Decretū inhibitōis ne bona electi et eligentiū rapiant.

SAcrosancta te ad perpetuā rei memoria. Cum ea quelaūdabiliter pro reprimendo conatus malignantiū ordinata sunt nullatenus negligi debeat/ sed potius diligenter seruari studio sacrū canonē dudū in cōcilio Constantiœ. editū aduersus illos qui bona electorū seu etiam eorum famabant/ denonciantiū electi in summos pontifices rapere vellent/ Innovat hec sancta synodus sub humeris tenore. Omnis eras ab adolescentia sua pna est ad malum. Ad id pfectum ad quod cupiditas et quaricie stimulis incitat/ Sunt autem et facte sunt leges/ et carū metu humano refrenēt audacia/ tutaque sit inter improbos innocētia et refrenēt nocendi facultas. Cum itaq; non nunq; evenisse cōperimus/ quod electo Romano p̄tifice nō.